

Verksamhetsberättelse för år 2023

Närpes pensionärsförening r.f

Allmänt

Närpes pensionärsförening r.f är Finlands största svenskspråkiga pensionärsförening med 1078 medlemmar i slutet av året. Den är en opolitisk ideell förening med Närpes stad som hemort. Föreningen grundades 28 februari 1959.

Föreningens främsta uppgift är att erbjuda intressanta, engagerande, sociala och meningsfulla program som främjar det friska hos medlemmarna och skapa trivsel och social gemenskap inom föreningen samt att bevaka pensionärernas intressen.

Ulla-Maj Wideroos har under året varit ordförande för Svenska pensionärsförbundet, Britta Malm medlem i förbundets IT kommitté och Pia Berg har varit styrelsemedlem i SPF Österbotten r.f.

Närpes pensionärsförening är medlem i Svenska pensionärsförbundet och i SPF Österbotten.

Med mer än 20 000 medlemmar är Svenska pensionärsförbundet en av de största medborgarorganisationerna i Svenskfinland. Det vindfyllda seglet i förbundets logo symboliserar den framtidstro vi äldre står för.

Svenska pensionärsförbundet har tre stora uppgifter.

- Den första är **intressebevakningen**, aktiv påverkan i fråga om allt som angår oss, från pensioner och köpkraft till vård och omsorg.
- Den andra uppgiften gäller **trivseln**, allt det som vi gör i föreningar och klubbar för att trivas med varandra och med livet i allmänhet.
- Den tredje är **delaktigheten** i nutid och framtid, att ta vara på och dela med oss av den kunskap och livserfarenhet vi äldre bär med oss.

SPF Österbotten r.f:s främsta uppgift är att verka för samarbete och kontakt mellan Svenska pensionärsförbundet r.f. och medlemsföreningarna inom regionen.

Styrelsen

Vid föreningens höstmöte den 17 november 2022 återvaldes Märta Backlund till ordförande för år 2023.

Styrelsen har, förutom ordförande, haft åtta medlemmar och fyra ersättare. Styrelsens sammansättning för år 2023: Siv Aro, Pia Berg, Helena Böling, Britta Malm, Roger Nordberg, Peter Andersén, Pirkko Hagman, Matti Uusimäki och ersättare, Gustav Nordmyr Gun Granlund, Linda Skomars och Rune Björknäs.

Vid det konstituerande styrelsemötet den 17 januari valdes Roger Nordberg till viceordförande, Siv Aro till sekreterare och Helena Böling till kassör och till bokförare utsågs Gustav Nordmyr.

Styrelsen har under det gångna året haft 6 protokollförda styrelsemöten, till vilka styrelsemedlemmarna kallats via e-post med bifogad föredragningslista.

Arbetsgrupper och kommittéer

Aktivitetskommitté: Märta Backlund ordförande, Lasse Eriksson, Anne-Maj Jerkku, Bror Jacobson, Roger Nordberg, Peter Andersén, Lilian Ivars och Siv Aro.

Webbredaktion: Gustav Nordmyr webbansvarig, Märta Backlund webbansvarig och Pia Berg.

IT-stödgrupp: Gustav Nordmyr, Maja Nordmyr, Frey Österberg och Britta Malm.

Motionskommitté: Monica Sirén ordförande, Sven Backlund, Johnny Ivars, Henrik Skomars, Siv Häggblom och Pirkko Hagman.

Resansvariga: Siv Aro, Britta Malm och Pia Berg.

Skrivargrupp: Märta Backlund, Maja Nordmyr och Helena Böling.

Ansvarig för medlemsregistret: Britta Malm.

Ansvarig för urklippbok: Pirkko Hagman.

Funktionärs- och serveringslista: Marianne Bäckström, ansvarig.

Valberedningen, höstmötets val: Matti Uusimäki ordförande, Bengt Österberg, Christine Rosenback, Kaj Hagman och Linda Skomars.

Medlemmar

Föreningen hade i slutet av året 1078 medlemmar varav 604 kvinnor och 474 män. Under året fick föreningen 45 nya medlemmar och 39 medlemmar avled under året.

Föreningsmöten

Det stadgeenliga vårmötet hölls den 3 maj i Frans Henrikson salen. Bokslutet och verksamhetsberättelsen genomgicks och godkändes enhälligt efter smärre rättelser och de redovisningsskyldiga beviljades ansvarsfrihet. Efter mötesförhandlingarna fick vi höra Christer Nylund föreläsa om sin uppväxt vid Korsholms sjukhus, numera gamla Vasa sjukhus.

Föreningens höstmöte hölls i Stationshuset i Finby onsdagen den 29 november kl.13. Till ordförande för år 2024 återvaldes Märta Backlund och till ordinarie medlemmar i styrelsen för åren 2024 – 2025 valdes Siv Aro, Pia Berg, Helena Böling och Britta Malm. Till ersättare för åren 2024 – 2025 valdes Rune Björknäs och Gun Granlund. Medlemsavgiften för år 2024 fastställdes till 21 euro. Verksamhetsplanen godkändes efter att samsim tillagts i verksamhetsplanen. Budgeten för år 2024 godkändes.

Till verksamhetsgranskare för år 2024 valdes Gustav Mannfolk och till personlig ersättare valdes Mats Wikman.

Matti Uusimäki valdes till ordförande för valberedningskommittén för år 2024 och till medlemmar valdes Christine Rosenback, Linda Skomars, Kaj Hagman och Bengt Österberg.

Representation

Uttagnings tävling till förbundets frågesport hölls på Arbetes Vänner i Vasa den 8 februari. Närpes deltog med två lag. Lag 1 som bestod av Kaj Ojala, Gun Granlund och Göran Småros vann uttagningstävlingen och kvalificerade sig därmed till finalen i Åbo.

Finalen hölls den 5 april i Åbo och Närpes pensionärsförening placerade sig förtjänstfullt på delad andra plats.

Svenska pensionärsförbundet i Österbotten r:fs stadgeenliga vårmöte hölls den 13 april i Kristinestad. Som delegater deltog Gunlög och Peter Andersén, Märta och Sven Backlund, Matti Uusimäki och Pirkko Hagman.

Förbundets vårmöte hölls den 26 april i Björneborg. Som delegater deltog Helena Böling, Pia Berg, Gustav Nordmyr, Britta Malm, Rune Björknäs och Linda Skomars.

SPF Österbottens höstmöte hölls den 9 november i Jeppo. Föreningen representerades av Pia Berg, Pirkko och Kaj Hagman, Rune Björknäs och Helena Böling.

Svenska pensionärsförbundets höstmöte hölls den 21 november i Tammerfors. Som delegater deltog Peter och Gunlög Andersén, Matti Uusimäki, Gustav Nordmyr samt Märta och Sven Backlund.

Fritidsbyrån i Närpes ordnade en fritidsdag på Mosedals idrottsområde den 27 maj dit alla föreningar hade inbjudits för att visa upp sin verksamhet. Närpes pensionärsförening deltog i evenemanget och demonstrerade boule.

Närpes pensionärsförening deltog med två lag i pidro turneringen i Jakobstad den 27 oktober.

Kvarkens pensionärsparlament 2023

Årets pensionärsparlament hölls i Umeå den 5 – 6 oktober. Temat för årets sammankomst var "Jobben, Makten och Härligheten" Närpes pensionärsförening representerades av Märta och Sven Backlund, Linda Skomars och Gun Granlund.

VERKSAMHET

Fester och sammankomster

Året inleddes med en nyårsfest på Red & Green. Festen var välbesökt och Spelmansgillet spelade och sjöng.

Inför riksdagsvalet i april ordnades en valdebatt den 23.3 med lokala riksdagskandidater. Kandidaterna Mirja Lindberg från Kristinestad, Peter Sjökvist och Anders Norrback från Närpes. Debatten hölls i stationshuset i Finby. Ulla-Maj Wideroos fungerade som moderator.

Den 22 april ordnades vårfest på Bistro. Ole Norrback kåserade och Lasse Eriksson var programledare. Festingarna med solist Maria Risberg underhöll och spelade till dansen. 68 personer deltog.

Det traditionella trivselcaféet ordnades den 2 september i Pörtom. Stadsstyrelsens ordförande Hans-Erik Lindqvist informerade om välfärdsområdets verksamhet. Pörtomflickor medverkade med sång.

Den 2 augusti ordnade SPF Österbotten sommarfest/jubileumsfest på Fagerö.

Till en höstfest i Böle Uf:s lokal den 19 augusti hade grannföreningarna inbjudits. Det serverades laxsoppa och kaffe med tårta. Orkestern Philipz spelade i programmet och till dansen efteråt. Ö-spel från Kaskö uppträdde och Rainer Böling berättade om naturstigen i Böle.

En aktivitetsdag för äldre ordnades den 14 september på torget i Näsby. Närpes pensionärsförening deltog i samarbete med olika organisationer och föreningar. Vår förening bjöd på kaffe med våfflor.

En kaffebjudning ordnades på Bostället den 3 oktober. Lasse och Anders stod för underhållningen.

På våren den 25 februari ordnades en filmföreläsning på Bio Bio. Vi såg Axel Schulmans Bränn alla mina brev. Kaffepaus i mitten av filmen på Red&Green. Det kom 99 personer för att se filmen.

Den 11 november ordnades en filmföreläsning på Bio Bio. Vi såg filmen Andra akten med bl.a Lena Olin och Rolf Lassgård. Även här hade vi kaffepaus i mitten av filmen på Red&Green. 49 personer deltog denna gång.

Den traditionella lilla julfesten hölls i Frank Mangs center den 4 december med risgrynsgröt, kaffe med dopp och. Lasse Eriksson intervjuade kantor Jan-Ola Granholm. De spelade och sjöng och ledde allsången.

Motionsverksamhet

Tennis har spelats 26 gånger inomhus under vår och höst och 21 gånger utomhus under sommaren.

Bowling har spelats 24 gånger under året med 156 prestationer.

Den 10 maj ordnades en halvdagsutflykt till Raineåsens bronsåldersrösen. Vädret var utmärkt. Tillfället lockade över 40 personer.

Årets första tipspromenad ordnades i Böle i vackert väder den 25 maj. Grannföreningarna hade inbjudits att delta i promenaden. Stadens idrottssekreterare Ida Hautaoja hade planerat passliga frågor längs rutten. Efter promenaden serverades kaffe med dopp i Böle uf.s lokal.

Boule har spelats 23 gånger på sandplanen i Mosedal och 5 gånger i Bollhallen i november och december.

SPF Österbotten ordnade boulemästerskap i Esse den 15 juni. Närpes pensionärsförening deltog med 3 lag.

Övermark pensionärsförening hade inbjudit oss till en gemensam tipspromenad i Övermark den 7 oktober.

Förbundets boulemästerskap ordnades den 29 augusti i Oravais. Vår förening deltog med 2 lag. Lag två bestod av Anne-Marie Klemets, Allan Klemets och Helena Nygård laget blev tredje.

Årets sydösterbottniska boulemästerskap ordnades i Övermark den 15 augusti. Vår förening deltog med två lag.

Resor

Den 3 – 6 juni gjordes en resa till Lofoten i Norge. 28 personer från vår förening deltog.

Den 10 augusti gjordes en sommarresa till Sälgrund. 39 personer deltog i resan.

Den 7 oktober ordnades en teaterresa till Wasa Teater där vi såg Vänd om min längtan, som baserar sig på en bok med samma namn och skriven av teaterchefen Ann-Luise Bertell.

Kurser

En resekoordinatorträff ordnades den 12 januari ombord på Aurora Botnia. Siv Aro och Britta Malm deltog.

Den 27 januari ordnades en ordförandekonferens. Roger Nordberg och Gustav Nordmyr deltog.

Den 17 februari ordnades en verkstad om desky och webbsidan på Red & Green. Gustav Nordmyr och Pia Berg deltog.

Den 28 mars ordnade förbundet en regional IT handledarutbildning på Red & Green. Förutom handledarna kunde även andra delta. Från vår förening deltog Gustav Nordmyr, Maja Nordmyr, Britta Malm, Frey Österberg, Matti Uusimäki och Siv Aro.

Den 30 augusti ordnades en träff med Andreas Höglund om layout på hemsidan. It-handledarna och Märta Backlund deltog.

En seniordag ordnades i vuxeninstitutets regi den 4 september.

Den 26 september informerade Andreas Höglund, från pensionärsförbundet, om motions appar och klockor i Seniorhuset. 10 personer deltog.

Pensionärsförbundet ordnade en It-handledarutbildning på Evangeliska folkhögskolan med Robert Riska och Andreas Höglund den 28 november. Gustav Nordmyr, Maja Nordmyr och Frey Österberg deltog.

IT för seniorer

Digitaliseringen av olika samhällsfunktioner ökar i snabb takt och det finns risk att den äldre generationen blir utanför. Närpes pensionärsförening har under några år ordnat IT-caféer med olika teman vilka har lockat många deltagare. I år ordnades två träffar.

Medlemmarna har under året kunnat beställa tid till data-akuten för personlig handledning. Data-akuten har haft 48 besök.

Föreningen har ordnat 4 tillfällen om användningen av IPHONE smarttelefoner och 4 tillfällen om Android Smarttelefoner

Föreningens facebook sida har 520 medlemmar. Under året har 168 inlägg gjorts, 481 kommentarer och 4958 reaktioner.

Information

Medlemmarna får fortlöpande information om föreningens aktiviteter på föreningens webbplats, i föreningsspalten i Syd-Österbotten och i Vasabladet, på Facebook samt med puffar i NärTv.

Understöd

Närpes pensionärsförening har under året erhållit verksamhetsbidrag av Närpes stad.

Sparbanksstiftelsen i Närpes har gett bidrag för en utflykt till Sälgrund.

Sparbanksstiftelsen Aktia i Pörtom har gett bidrag för en sammankomst i Pörtom.

Från Stiftelsen för svensk pensionärsverksamhet i Finland erhöles ett bidrag för uppsökande verksamhet samt skapande av guldkant i tillvaron och för att motverka utanförskap och ensamhet.

Från Svenska pensionärsförbundet/Svenska Kulturfonden har erhållits bidrag för att öka antalet nya medlemmar samt samarbete mellan medlemsföreningarna inom och mellan regionerna.

Närpes pensionärsförening r.f. tackar för de beviljade bidragen under året. Dessa har en mycket stor betydelse för att föreningen skall kunna ordna ett mångsidigt program för medlemmarna.

Ekonomi

Medlemsavgiften för år 2023 har varit 18 euro av vilket 14 euro har erlagts till Svenska pensionärsförbundet. Föreningens olika verksamhetsformer sker i princip på självkostnadsbasis för deltagarna. Resultaträkningen för 2023 visar en förlust på 4 307,91 euro. I övrigt hänvisas till bokslutet för år 2023.

Fonder

Föreningen förvaltar fondmedel vilka regleras i fondens stadgar och testamente enligt vilka medlen skall användas till förmån för boende på Bostället och kan inte användas till föreningens löpande utgifter.

Styrelsen tackar alla som på olika sätt frivilligt ställt upp i verksamheten under året och bidragit till föreningens livskraft och skapat trivsel och social gemenskap inom föreningen.

Vi försöker hålla liv i åren genom att regelbundet träffas och umgås.

Styrelsen